
  Prot. 4490 del 16.01.2020 rep. 39  

1 
 

 

 
 

 

Università degli Studi di Messina  
Consiglio di Amministrazione 
Seduta del 20 dicembre 2019 

 
XXVI  - PROGETTO ERASMUS+  DAL TITOLO "SOCIAL INCLUSION OF REFUGEE YOUTH 

THROUGH SOCIAL ENTREPRENEURSHIP". AFFIDAMENTO GESTIONE 
AMMINISTRATIVA.  

 

L’anno 2019, il giorno 20 del mese di dicembre, alle ore 15.00 e seguenti, presso la 

sede dell’Università degli Studi di Messina, nei locali del Rettorato, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione dell’Università con l’intervento dei Sigg.  

Incarico Nome Presenza Entrata Uscita 

Rettore Prof. Cuzzocrea Salvatore P   

Prorettore Vicario Prof. Moschella Giovanni P   

Direttore Generale  Avv.  Bonanno Francesco  P   

Membro interno PO Prof. Dionigi Gianlorenzo  P   

Membro interno PA Prof. Campagna Lorenzo P   

Membro interno RC Dott. Costa Dino P   

Membro interno PTA Dott. Fallico Maurizio P   

Membro esterno  Dott. Bommarito Sergio  A   

Membro esterno Dott. Ministeri Giuseppe  P   

Rappresentante studenti Sig.   Masano Daniele  P   

Rappresentante studenti Sig.   Marchiafava Salvatore  P   

 
Per il Collegio dei Revisori risultano presenti: 

   Presenza Entrata  Uscita 

1. Avv. Genovese Giancarlo Presidente P   

2. Dott.ssa Genovese Silvia Componente P   

3. Dott. Musella Antonio Componente P   

Presiede il Rettore, Prof. Salvatore Cuzzocrea. 

 

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, sottopone all’esame del 

Consiglio di Amministrazione l’argomento relativo al punto dell’ordine del giorno. 

 

                                                                  …O M I S S I S 



  Prot. 4490 del 16.01.2020 rep. 39  

2 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Visto l’art. 2 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visto l’art.  10 dello Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. del 14 maggio 2012, n. 

1244, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012,  e modificato con 

D.R. n. 3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato sulla G.U. – Serie generale n. 8 del 12 gennaio 

2015. 

Considerato che il Senato Accademico nella seduta del 20.12.2019 ha espresso parere 

favorevole in merito;  

Con l’astensione del Prof. Costa, tenuto conto di quanto sopra illustrato, 

 

D E L I B E R A 

 

- di incardinare amministrativamente il Progetto Erasmus + KA205 “SOCIAL INCLUSION OF 

REFUGEE YOUTHTHROUGH SOCIAL ENTREPRENEURSHIP n. 2019- 1-TR01-KA205-073436 

presso il Centro per la Migrazione, l'Integrazione Sociale e la Comunicazione 

Interculturale dell’Ateneo (CEMI) e di affidarne la gestione congiuntamente con l’U.Org. 

Progetti Internazionali dell’Ateneo; 

- di dare incarico al CEMI di valutare con la massima attenzione, l’opportunità di 

mantenere o meno la nostra partnership nel suddetto Progetto, già deliberato; 

- di prendere atto della sensibilità dell’Ateneo, che, con delibera del Senato Accademico 

del 12 novembre 2019 ha aderito alla mozione CRUI sulla situazione del Nord-est della 

Siria. 

 

 
Allegati:  
- Relazione istruttoria. 
- Progetto Erasmus + KA205 “SOCIAL INCLUSION OF REFUGEE YOUTHTHROUGH SOCIAL 

ENTREPRENEURSHIP n. 2019-1-TR01-KA205-073436;  
- budget progettuale Prospetto degli insegnamenti da bandire 

 

 
        F.to IL SEGRETARIO 
                    Direttore Generale 
       Avv. Francesco Bonanno 

 
 

 
 
 

 


